АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.01.2025№14

с. Марёво

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от
08 августа 2024 года № 317-ФЗ «О внесении изменений в статьи 11.10 и 39.15
Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона
"О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Администрации муниципального округа от 02.11.2021 №442 «Об утверждении
Порядков разработки и утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», Уставом Марёвского муниципального
округа, Администрация Марёвского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный
постановлением Администрации Марёвского муниципального округа от
11.01.2022 № 1 (далее – Административный регламент):

1.1.  Изложить подпункт 2.6.1. пункта 2.6.  Административного регламента
в редакции:

«2.6.1. С целью утверждения схемы расположения земельного участка
заявитель направляет (представляет):

заявление об утверждении схемы расположения земельного участка
по примерной форме согласно приложению № 1 к настоящему
административному регламенту;

копию документа, удостоверяющего личность заявителя или его
уполномоченного представителя (не требуется в случае представления заявления
посредством отправки через личный кабинет единого портала или регионального
портала, а также, если заявление подписано усиленной квалифицированной
электронной подписью);

документ, подтверждающий права (полномочия) уполномоченного
представителя, в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя;

схему расположения земельного участка, подготовленная по форме,
формату и в соответствии с требованиями к ее подготовке, которые установлены
в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного
кодекса РФ, подготовка схемы расположения земельного участка в электронном
формате может осуществляться заинтересованным лицом с использованием
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных
данных, или иных технологических и программных средств;

копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на
земельный участок (земельные участки), принадлежащий заявителю, в случае,
если право собственности не зарегистрировано в Едином государственном
реестре недвижимости (далее - ЕГРН);

копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на
здание, сооружение, принадлежащие заявителю, в случае, если право
собственности не зарегистрировано в ЕГРН (при наличии зданий, сооружений на
земельном участке);».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                                           С.И. Горкин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 23.01.2025 11:19
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025